relacionadas con la administración municipal”, se informa lo siguiente: 

1.- INFORMACIÓN COMUNAL DE SALUD: 

CUADRO: CAUSAS – I. CORTE DE APELACIONES DE TALCA 

ROL CARÁTULA CUANTÍA 

L-560-2023 
(Laboral) 

Arguello/Ilustre Municipalidad De Talca $10.774.539 (Diez Millones 
Setecientos Setenta Y Cuatro Mil 
Quinientos Treinta Y Nueve pesos) 

CUADRO: CAUSAS - PRIMER JUZGADO DE LETRAS EN LO CIVIL DE TALCA: 

ROL CARÁTULA CUANTÍA 

C-461-2022 Barrientos/Ilustre Municipalidad De Talca $220.000.000 (Doscientos veinte 
millones de pesos) 

CUADRO: CAUSAS - TERCERO JUZGADO DE LETRAS EN LO CIVIL DE TALCA: 

ROL CARÁTULA CUANTÍA 

C-1022-2022 Torres/Ilustre Municipalidad De Talca $100.000.000 (Cien millones de pesos) 

C-46-2023 Marín/Ilustre Municipalidad De Talca $400.000.000 (Cuatrocientos millones 
de pesos) 

CUADRO: CAUSAS – JUZGADO DE LETRAS DEL TRABAJO DE TALCA 

ROL CARÁTULA CUANTÍA 

O-16-2024 
(Laboral) 

Greciet/Ilustre Municipalidad De Talca $27.744.188 (Veintisiete millones 
setecientos cuarenta y cuatro mil 
ciento ochenta y ocho pesos) 

O-5-2024 
(Laboral) 

Greciet/Ilustre Municipalidad De Talca $23.686.465 (Veintitrés millones 
seiscientos ochenta y seis mil 
cuatrocientos sesenta y cinco pesos) 

CUADRO:  SUMARIOS ADMINISTRATIVOS LLEVADOS A CABO EN EL DEPARTAMENTO COMUNAL DE SALUD DE TALCA 

CONTENIDO DE LA INVESTIGACION / SUMARIO INVESTIGACIÓN O 
SUMARIO 

DECRETO ALCALDICIO QUE INSTRUYE 

Cristián Castillo, mal trato pacientes.